
平成30年 9月 10日 

報道ご関係各位 

公益財団法人 関西・大阪21世紀協会 

 

Flügel abend 2018～未来へ羽ばたけ、大阪文化力～ (10月 5日開催) 

告知とご取材のお願い 

 

平素より関西・大阪２１世紀協会の活動にご支援を賜り、まことにありがとうございます。 

来る10月 5日に「Flügel abend 2018～未来へ羽ばたけ、大阪文化力～」をNHKホールにて上演します。こ

れは文化庁の提唱するbeyond 2020に呼応して2017年よりスタートしたもので、関西・大阪の舞台芸術を代

表するアーティストたちが圧巻のパフォーマンスを披露します。関西・大阪の文化力を世界へ、そして未来へ

発信していきます。いずれも当協会が支援してまいりました実力あるアーティストたちです。（Flügel abend

＝翼の夕べ） 

時節柄ご多用なこととは存じますが、貴媒体にて告知をお願いいたしますとともに、是非ご取材いただきま

すよう、なにとぞよろしくお願い申しあげます。 

 

――― 記 ――― 

 

日 時  2018年 10月 5日（金） 18:30（開場17：30） 

会 場  ＮＨＫ大阪ホール（大阪市中央区大手前4丁目1-20） 

構 成  第 1部 「関西から世界へ羽ばたく」と題し、合唱、ヴァイオリン協奏曲 

第 2部 バレエ×オーケストラ×浪曲「眠れる森の美女」 

出 演  大阪コレギウム・ムジクム（合唱、指揮：当間修一）、周防亮介（ヴァイオリン） 

地主薫バレエ団、関西フィルハーモニー管弦楽団（指揮：藤岡幸夫）、春野恵子（浪曲） 

〈総合司会：村西利恵（関西テレビアナウンサー）〉 

 料 金  3,000円（１階席）、2,000円（２階席）、学生無料（但し２階席） 

主 催  公益財団法人 関西・大阪21世紀協会 

共 催  大阪文化フェスティバル実行委員会（大阪府／大阪市／関西経済連合会／大阪商工会議所 

／関西経済同友会／大阪観光局／関西・大阪21世紀協会） 

 

≪特徴≫ 

 ・関西・大阪の舞台芸術を代表するアーティストたちが出演 

・世界で活躍している実力若手ヴァイオリン奏者である周防亮介さんの演奏 

・国内・海外公演で絶賛されている大阪コレギウム・ムジクムの迫力ある合唱 

・クラッシックバレエの演目「眠れる森の美女」をバレエ×オーケストラ×浪曲語りにより上演 

・学生や留学生を招き、一流の芸術を体感いただく機会にしたいと思います。 

 

 問合せ先 （公財）関西・大阪21世紀協会 文化事業部 

       電話 06-7507-2006  FAX:06-7507-5945 E-mail：event@osaka21.or.jp 

※プログラム、チケット詳細および出演者プロフィールは別添のチラシおよび 

当協会ウエブサイトをご覧ください。（http://www.osaka21.or.jp/） 

 ◎ご案内先：大阪経済記者クラブ・大阪府政記者会・大阪市政記者クラブ・各誌／紙 

http://www.osaka21.or.jp/


《ＦＡＸ返信用紙》 FAX   06-7507-5945 

Email  event@osaka21.or.jp 

 

●当日ご取材いただけます場合は、準備の都合上、誠に勝手ながらこの用紙にご記入 

いただき、FAXまたはEmailにてご返信下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

   ★  9 月 28日（金）までにご返信 をお願いいたします。 

 

●また、ご担当者がご異動になられた場合など、大変お手数をおかけいたしますが、 

 ご取材あるいは今後ご担当いただける方をご紹介いただけませんでしょうか。 

次回より、ご案内先を変更させていただきます。 

 

●なお、ご返信をいただかなかった場合でも、当日ご都合がお許しでしたら、 

ぜひご来場ください。 

 

関西・大阪21世紀協会 宛 
 

10 月 5日（金）【Flügel abend 2018公演】 

□出席します  □欠席します  □に✓印をご記入下さい。 

 

※ ご案内先に変更がおありの場合も、お手数ですが下記にてお知らせください。 

社 名： 

媒体名： 

所 属： 

お名前： 

TEL：                     FAX： 

E-mail： 

通信欄： 

 


